□ 适用 √ 不适用

十、处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有5%以上股份的股东、实际控制人不存在被有权

机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、被中国证监会立案调

查或行政处罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚，以及被证券交易所公

开谴责的情形。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十一、其他重大事项的说明

1.2012年6月18日，公司第二届董事会第八次会议审议了《关于投资建设烟台东诚生化股份有限公司生

物医药工业园项目的议案》，内容详见公司于2012年6月20日刊载于《证券时报》、《证券日报》、《中

国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于投资建设烟台东诚生化股份有限

公司生物医药工业园项目的公告》（公告编号：2012-003），该项议案于2012年7月5日经公司2012年第一

次临时股东大会审议通过。

2.2012年7月，公司收到烟台经济技术开发区管理委员会“扶持企业上市专项资金”150万元，计入当期

营业外收入；2012年1月及11月，公司分别收到“山东半岛蓝色经济区和黄河三角洲高效生态经济区建设专

烟台东诚生化股份有限公司 2012 年度报告全文

37

项资金”各580万元，均计入递延收益。内容详见公司于2012年7月20日刊载于《证券时报》、《证券日报》、

《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于收到财政补贴的公告》（公

告编号：2012-016）、于2012年11月13日刊载于《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海

证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于收到财政补贴的公告》（公告编号：2012-029）。

十二、公司子公司重要事项

2012年6月18日，公司第二届董事会第八次会议审议了《关于投资建设烟台东诚生化股份有限公司生

物医药工业园项目的议案》，内容详见公司于2012年6月20日刊载于《证券时报》、《证券日报》、《中

国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于投资建设烟台东诚生化股份有限

公司生物医药工业园项目的公告》（公告编号：2012-003），该项议案于2012年7月5日经公司2012年第一

次临时股东大会审议通过。

2012年12月，公司子公司北方制药与烟台市国土资源局签订了《国有建设用地使用权出让合同》，内

容详见公司于2012年12月25日刊载于《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于签订国有建设用地使用权出让合同的公告》（公告编号：2012-032）。

烟台东诚生化股份有限公司 2012 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 81,000,000 100%   81,000,000 75%

3、其他内资持股 63,450,000 78.33%   63,450,000 58.75%

其中：境内法人持股 63,450,000 78.33%   63,450,000 58.75%

4、外资持股 17,550,000 21.67%   17,550,000 16.25%

其中：境外法人持股 17,550,000 21.67%   17,550,000 16.25%

二、无限售条件股份   27,000,000   27,000,000 27,000,000 25%

1、人民币普通股   27,000,000   27,000,000 27,000,000 25%

三、股份总数 81,000,000 100% 27,000,000   27,000,000 108,000,000 100%

股份变动的原因

公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]355号文核准，于2012年5月15日首次公开发行，导致

公司报告期内增加人民币流通股2700万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]355号文核准，于2012年5月15日成功发行2,700万股，

其中网下向询价对象摇号配售810万股，网上以资金申购方式定价发行1,890万股，发行价格为26.00元/股。

经深圳证券交易所深证上[2012]133号文批准，公司股票于2012年5月25日起在深圳证券交易所挂牌交易。

股份变动的过户情况

截止报告期末，公司已完成首次公开发行股份的登记工作。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

烟台东诚生化股份有限公司 2012 年度报告全文

39

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

东诚生化
2012 年 05 月 15

日
26 27,000,000